
การประชุมเตรียมความพร้อมการจัดท าแผนปฏิบัติราชการ
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แผนงานระดบันโยบายทีถ่่ายทอดไปยังหน่วยปฏิบัติ (Cascade)

และค าอธิบายตัวชี้วัด (ผษ. มก. มจ. สน. บอ. และ บร.)
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แผนปฏิบัติติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ส านักงานสรรพากรภาคและส านักงานสรรพากรพื้นท่ี

ล าดับที่ แผนงาน/ตวัชี้วัด หน่วยวัด
น้ าหนัก
ร้อยละ

เกณฑ์การให้คะแนน หน่วยก ากับ
ดูแล1 2 3 4 5

แผนงานระดบันโยบายส าคัญ (Flagship)/ 2 แผนงาน 10
1 5 สภ./สท.
2 5 สภ./สท.

แผนงานระดบันโยบายที่ถ่ายทอดไปยังหนว่ยปฏิบัต ิ(Cascade)/ 17 แผนงาน 80
3 ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษีเทียบกับเป้าหมายท่ีก าหนด ร้อยละ 30 96 97 98 99 100 ผษ.

4 ร้อยละของผลส าเร็จจ านวนรายตามค่าเป้าหมายการปฏิบัติงานแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ร้อยละ 8 60 70 80 90 100 มก.

5 ร้อยละของจ านวนรายท่ีด าเนินการแล้วเสร็จและมีภาษีช าระ ร้อยละ 4 40 50 60 70 80 มก.
6 ร้อยละของผลส าเร็จการบริหารจดัการงานตรวจสอบภาษีอากร มก.

แผนการบริหารจัดการงานค้างตรวจสอบภาษีอากร 
(งานค้างยกมา ณ วันท่ี 1 ต.ค.66)

ร้อยละ 1.5 20 40 60 80 100 มก.

แผนการบริหารจัดการงานตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล 
(ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีท่ีสิ้นสุดในปี 2565)

ร้อยละ 1.5 60 70 80 90 100 มก.

7 ร้อยละของผลการเร่งรัดหน้ีได้เม็ดเงินเปรียบเทียบกับประมาณการ ร้อยละ 6 60 70 80 90 100 มจ.
8 ร้อยละของการบริหารการคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ปีภาษี 2566 ร้อยละ 1 79 84 89 94 99 มจ.

9 จ านวนข้อผิดพลาด (ครั้ง) ของการอนุมัติยกเลิกการปิดระบบ TCL ร้อยละ 3
4 ครั้ง 
ข้ึนไป

3 ครั้ง 2 ครั้ง 1 ครั้ง None มจ.

10

จ านวนผู้เสียภาษีรายใหม*่*เปรียบเทียบกับประมาณการจ านวนผู้เสียภาษี
รายใหม่ท่ีกรมสรรพากรก าหนด (ค่า X)
**จะนับรายใหม่ต่อเมื่อมีการย่ืนแบบแสดงรายการและช าระภาษี หรือมีการยื่นแบบแสดงรายการและช าระ
เฉพาะค่าปรับอาญา ซึ่งมีเงื่อนไขในการนับผลส าเร็จของงาน ดังน้ี
1. รายใหม่ท่ีมีการช าระภาษี 1 ราย นับเป็นผลส าเร็จของงาน 1 ราย
2. รายใหม่ท่ีมีการช าระเฉพาะค่าปรับอาญา 1 ราย นับเป็นผลส าเร็จของงาน 0.5 ราย

ร้อยละ 10
รายใหม่
X-5%

รายใหม่
X-2%

รายใหม่
X

รายใหม่
X+2%

รายใหม่
X+4%

สน.

11
ร้อยละของจ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 ภ.พ.30
และ ภ.ง.ด.1ก ท่ียื่นแบบทางอิเล็กทรอนิกส์  เทียบกับจ านวนแบบฯ 
ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 ภ.พ.30 และ ภ.ง.ด.1ก ท้ังหมด

ร้อยละ 5

บอ.
**เกณฑ์การให้คะแนนหน่วยงานท่ีต้ังอยู่ในพื้นท่ี กทม. คือ ภญ. สภ.1 - สภ.3 60 65 70 75 80

**เกณฑ์การให้คะแนนหน่วยงานท่ีต้ังอยู่นอกพื้นท่ี กทม. คือ สภ.4 - สภ.12 70 75 80 85 90

12
ระดับความส าเร็จของการปฏิบัติงานด้านบัญชีในระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์
ใหม่ (New GFMIS Thai)

ระดับ 10
ถูกต้อง
1-10 ปี

ถูกต้อง
11-13 ปี

ถูกต้อง
14-16 ปี

ถูกต้อง
17-19 ปี

ถูกต้อง
20 ปี

บร.
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แผนปฏิบัติติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ส านักงานสรรพากรภาคและส านักงานสรรพากรพ้ืนที่

ล าดับที่ แผนงาน/ตัวชี้วัด หน่วยวัด
น้ าหนัก
ร้อยละ

เกณฑ์การให้คะแนน หน่วยก ากับ
ดูแล1 2 3 4 5

แผนงานตัวชี้วัดร่วม (Joint KPI) / 2 แผนงาน 10

13
ระดับความส าเร็จของแผนการสร้างความสุขและส่งเสริมความ
ผูกพันองค์กร (Employee Engagement)

5 1 2 3 4 5 บท.

14
ระดับความส าเร็จของแผนพัฒนาคนดี : แผนการขับเคลื่อน
วัฒนธรรมองค์กร “สรรพากรคุณธรรม” 

5 1 2 3 4 5 บท.

รวม 100
หมายเหตุ : การค านวณค่าคะแนนของตัวชี้วดัที่เป็นร้อยละ ให้ใช้ยอดสะสม/เป้าสะสม ในการค านวณค่าคะแนนเปน็รายเดือน



กองวิชาการแผนภาษี

แผนงานและตัวชี้วัดที่ก าหนดโดย 

กองวิชาการแผนภาษี (ผษ.)
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แผนการบริหารจัดเก็บภาษีอากร 

ระดับ เกณฑ์การให้คะแนน คะแนน
1 ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษีเทียบกับเป้าหมายที่ก าหนดได้ร้อยละ 96 เท่ากับ  1  คะแนน
2 ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษีเทียบกับเป้าหมายที่ก าหนดได้ร้อยละ 97 เท่ากับ  2  คะแนน
3 ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษีเทียบกับเป้าหมายที่ก าหนดได้ร้อยละ 98 เท่ากับ  3  คะแนน
4 ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษีเทียบกับเป้าหมายที่ก าหนดได้ร้อยละ 99 เท่ากับ  4  คะแนน
5 ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษีเทียบกับเป้าหมายที่ก าหนดได้ร้อยละ 100 เท่ากับ  5  คะแนน

หน่วยวัด    : ร้อยละของผลการจัดเก็บภาษีเทียบกับประมาณการ
น้ าหนัก      : ร้อยละ 30
เกณฑ์การให้คะแนน :  ช่วงการปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ต่อ 1 คะแนน โดยก าหนดเกณฑ์การให้คะแนนดังนี้

หมายเหตุ :  ผลการจัดเก็บภาษี ไม่รวมหน่วยงานอื่นจัดเก็บแทน

กองวิชาการแผนภาษี



กองมาตรฐานการกำกับและตรวจสอบภาษี

แผนงานและตัวชี้วัดที่ก าหนดโดย 

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี (มก.)
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แผนปฏิบัติงาน
การแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567

ส าหรับส านกังานสรรพากรภาคและส านักงานสรรพากรพืน้ที่

8กองมาตรฐานการกำกับและตรวจสอบภาษี



ภาพรวมแผนการปฏิบัติงาน

แผนงานที่ 1  แผนการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรให้เหมาะสมกบัพฤติการณ์ของผู้เสียภาษีอากร (น้ าหนัก : 50)

แผนงานที่ 2  แผนเพิ่มประสิทธิภาพการวิเคราะห์และการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร (น้ าหนัก : 30)

แผนงานที่ 3 แผนการบริหารจัดการงานตรวจสอบภาษีอากร (น้ าหนัก : 20)

“จัดเก็บภาษีตรงเป้า นโยบายตรงกลุ่ม บริการตรงใจ”

แผนปฏิบัติงาน
การแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ส าหรับส านักงานสรรพากรภาคและส านักงานสรรพากรพื้นที่   (น้ าหนัก : 100)

กองมาตรฐานการกำกับและตรวจสอบภาษี 9



แผนงานที่ 1
1

แผนการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร
ให้เหมาะสมกับพฤติการณ์ของผู้เสียภาษีอากร

กองมาตรฐานการกำกับและตรวจสอบภาษี 10



แผนงานที่ 1 แผนการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรให้เหมาะสมกับพฤตกิารณ์ของผู้เสียภาษีอากร

ตัวชี้วัด ร้อยละของผลส าเร็จจ านวนรายตามค่าเป้าหมายการปฏิบัติงานแนะน า และตรวจสอบภาษีอากร

แผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ส าหรับส านักงานสรรพากรภาคและส านักงานสรรพากรพื้นท่ี (น้ าหนัก :  50)

กองมาตรฐานการกำกับและตรวจสอบภาษี 11



ประเภทการตรวจ/เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน

1.1 การตรวจแนะน าฯ ด าเนินการเสร็จ บันทึก น.1 และบันทึกยุตเิรื่องบนระบบแนะน า ควบคุม และติดตามผู้ประกอบการ
> หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย

(เฉพาะรายประกอบกจิการ)

ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

1.2 การวิเคราะห์ฯ 

1.3 การตรวจปฏิบัติการ

1.4 การออกหมายเรียกฯ

แผนงานที่ 1   แผนการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรให้เหมาะสมกับพฤติการณ์ของผู้เสียภาษีอากร (ต่อ) 

1.1 การตรวจแนะน าฯ 

ยกเว้น

1.2 การวิเคราะห์ฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุตเิรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ
> รอบระยะเวลาบญัชี/ปภีาษีที่ตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี/ปีภาษ ี= 1 ราย 

(ไม่รวมการตรวจคืนภาษีเงินไดน้ติิบคุคล)

1.3 การตรวจปฏิบัติการ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบัตงิานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกจิเฉพาะ
> เดือนภาษีที่ตรวจ  2 เดือนภาษ ี= 1 ราย 

(ไม่รวมการสอบยันใบก ากบัภาษแีละการตรวจคืนภาษมูีลค่าเพิม่)

1.4 การออกหมายเรียกฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุตเิรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ
> รอบระยะเวลาบญัชี/ปภีาษีที่ตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี/ปีภาษ ี= 3 ราย 

(ไม่รวมการตรวจคืนภาษีเงินไดน้ติิบคุคล)

น้ าหนัก :  50 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

นตส.ช านาญการ (หน. ทีม พ)

นตส.บรรจุใหม่
- ไม่เกิน 6 เดือน ไม่ก าหนด      

ค่าเป้าหมาย

- เกิน 6 เดือน – 1 ปี ก าหนด
ค่าเป้าหมาย 1 ราย : คน : เดือน 

1.5 การตรวจคนืภาษเีงินไดน้ิตบิคุคลที่ช าระไว้เกนิฯ ตรวจเสร็จ และบันทึกข้อมูลบนระบบงานตามที่กรมสรรพากรก าหนด ดังนี้
1.5.1 ราย “ไม่ติดเกณฑฯ์” ที่ต้องด าเนินการตรวจข้อมูลภาษีเงินได้ที่ถูกหักภาษ ีณ ที่จ่าย และการเสียภาษีเงินได้

นิติบุคคลตาม ม.67 ทวิ แห่งประมวลรัษฎากร  
ระบบ ITPA บันทึก “ตรวจเสร็จ”
> รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ  1 รอบระยะเวลาบัญชี = 1 ราย

1.5.2  ราย “ติดเกณฑฯ์” หรือ ราย “ไม่ติดเกณฑฯ์” ที่สรรพากรพื้นที่สั่งการให้ตรวจวิเคราะห์ฯ 
ระบบ ITPA บันทึก  “วิเคราะห์แบบฯ ขอคืน”/ ระบบวิเคราะห์ฯ  บันทึก  วัน เดือน ปี ยุติเรื่อง
> รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี = 1 ราย

1.5.3 รายด าเนินการออกหมายเรียกฯ 
ระบบ ITPA บันทึก “ออกหมาย” / ระบบวิเคราะห์ฯ  บันทึก วัน เดือน ปี ยุติเรื่อง
> รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี = 3 ราย

(ไม่นับผลส าเร็จของงานราย “ไม่ติดเกณฑป์ระเมินความเสี่ยงที่ต้องส่งตรวจกอ่นคนืภาษีอากร (คืนทันที)” 

1.5 การตรวจคืนภาษีเงิน
ได้นิติบุคคลที่ช าระไว้เกิน ฯ

ใช้เครื่องมือตามหนังสือสั่งการ

1. ส่วน นต
ด าเนินการทุกประเภทการตรวจ

4 ราย : คน : เดือน

ค่าเป้าหมาย

นตส. ช านาญการ + ปฏิบัติการ
ทุกคนบนระบบ e-office

เก็บข้อมูลอัตราก าลังฯ 
ณ วันท่ี 1 ของทุกเดือน
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ประเภทการตรวจ/เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงานค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

น้ าหนัก :  50

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.6 การตรวจคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม
ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบน ระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ
> เดือนภาษีท่ีตรวจ 2 เดือนภาษี = 1 ราย

กรณี   เครดิตพันยอดยกมา นับผลส าเร็จของงาน 2 เดือนภาษี = 1 ราย

ใช้เครื่องมือการตรวจปฏิบัติการ

1.6 การตรวจคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม

1.7 การสอบยันใบก ากับภาษี

1.8 การพิจารณาค าขอให้
จัดระดับเป็นผู้ประกอบการ
ส่งออกที่ด/ีขึ้นทะเบียน

1.8 การพิจารณาค าขอให้จัดระดับเป็นผู้ประกอบการส่งออกท่ีดีและผู้ประกอบการส่งออกขึ้นทะเบียน 
ด าเนินการเสร็จ 

> ค าขอให้จัดระดับฯ 1 ค าขอ = 1 ราย
วันท่ีด าเนินการเสร็จ หมายถึง 

1.8.1 ค าขอใหม่และค าขอตอ่สิทธิประโยชน์ที่คุณสมบตัไิม่ครบถว้น คือ วันที่ส่วน นต ได้เสนอ คกก.
1.8.2 ค าขอต่อสิทธิประโยชน์ที่คุณสมบัตคิรบถว้น คือ วันที่ สท. ลงนามอนุมัติผลการพิจารณาฯ

1.7 การสอบยันใบก ากับภาษี
ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบน ระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ
> เดือนภาษีท่ีตรวจ 2 เดือนภาษี = 1 ราย

แผนงานที่ 1  แผนการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรให้เหมาะสมกับพฤติการณ์ของผู้เสียภาษีอากร (ต่อ) 

1. ส่วน นต

1.9 การนับผลส าเร็จของงานเพิ่ม
❑ กรณี  รายที่ด าเนินการเสร็จโดยเลือกประเภทการตรวจ/เครื่องมือ ดังนี้

1.9.1 การวิเคราะห์ฯ 
1.9.2 การออกหมายเรียกฯ
1.9.3 การตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคลท่ีช าระไว้เกินฯ (เฉพาะรายนิติบุคคลฯ ติดเกณฑ์ประเมินความเสี่ยง

ท่ีต้องส่งตรวจก่อนคืนภาษีอากร หรือรายนิติบุคคลฯ ไม่ติดเกณฑ์ประเมินความเสี่ยงท่ีต้องส่งตรวจก่อนคืนภาษีอากร
ท่ีสรรพากรพื้นท่ีพิจารณาสัง่การ ให้ด าเนินการวิเคราะห์และตรวจสอบแบบแสดงรายการภาษี) 

หากเป็นบริษทัหรือห้างหุ้นส่วนนติบิุคคล ที่มีรายได้โดยตรงจากการประกอบกิจการ                 
(1) ช่วงรายได้  500 ล้านบาท < 1,000 ล้านบาท  นับเพิ่ม  0.5 ราย : ผู้ประกอบการ 1 ราย
(2) ช่วงรายได้  1,000 ล้านบาท ข้ึนไป               นับเพิ่ม   1 ราย : ผู้ประกอบการ 1 ราย

หมายเหตุ : อ้างอิงข้อมูลการย่ืนแบบ ภ.ง.ด.50 ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีท่ีสิ้นสุดในปี 2565 เท่าน้ัน
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การนับผลส าเร็จของงาน

2.1 การตรวจแนะน าฯ ด าเนินการเสร็จ บันทึก นย.1 และบันทึกยุติเรื่องบนระบบแนะน า ควบคุมและติดตาม
ผู้เสียภาษีอากรรายกลางและรายย่อม
> หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย

(เฉพาะรายประกอบกิจการ)

ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

แผนงานที่ 1 แผนการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรให้เหมาะสมกับพฤติการณ์ของผู้เสียภาษี
อากร 

2.2 การส่งหนังสือเตือนฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบแนะน า ควบคุมและติดตามผู้เสียภาษีอากร             
รายกลางและรายย่อม  
> หนังสือเตือนฯ 1 ฉบับ = 1 ราย

2.3 การวิเคราะห์ฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ
> ปีภาษีท่ีตรวจ 1 ปีภาษี = 1 ราย

2.5 การออกหมายเรียกฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ
> ปีภาษีท่ีตรวจ 1 ปีภาษี = 3 ราย 

น้ าหนัก :  50 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ยกเว้น

- ไม่เกิน 6 เดือน 

ไม่ก าหนดค่าเป้าหมาย

- เกิน 6 เดือน – 1 ปี ก าหนด

ค่าเป้าหมาย 1 ราย : คน : เดือน 

จนท. บรรจุใหม่

2.2 การส่งหนังสือเตือนฯ

2.3 การวิเคราะห์ฯ

2.5 การออกหมายเรียกฯ

2.1 การตรวจแนะน าฯ 
เก็บข้อมูลอัตราก าลังฯ     
บนระบบ แนะน าฯ
ณ วันท่ี 1 ของทุกเดือน

เครื่องมือ

2. ทีม พ/พส

2.4 การตรวจปฏิบัติการ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ
> เดือนภาษีท่ีตรวจ  2  เดือนภาษี = 1 ราย 

2.4 การตรวจปฏิบัติการ

ด าเนินการทุกประเภทการตรวจ

6 ราย : คน : เดือน

ค่าเป้าหมาย

2.6 การนับผลส าเร็จของงานเพ่ิม
❑ กรณี รายด าเนินการเสร็จ ตาม 2.1 – 2.5 และมีการด าเนินการ ดังน้ี

2.6.1 จด VAT/SBT นับเพ่ิม  1 ราย : ผู้เสียภาษีอากร 1 ราย
2.6.2 เปลี่ยนรูปแบบการประกอบกจิการจากบคุคลธรรมดาเป็นนิติบุคคล และจดทะเบียน         

เป็นนิติบุคคลกบักรมพัฒนาธุรกิจการคา้ นับเพิ่ม 1 ราย : ผู้เสียภาษีอากร 1 ราย

การวัดผลการปฏิบัตงิาน
ก าหนดวัดผลระดบั สท. โดยน าค่าเปา้หมาย
และผลการปฏิบัตงิานของ ส่วน นต และ 
ทีม พ/พส มาค านวณรวมกัน

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 14



แผนงานที่ 2

แผนเพิ่มประสิทธิภาพการวิเคราะห์และการเลือกใช้
เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร

กองมาตรฐานการกำกับและตรวจสอบภาษี 15



แผนงานที่ 2 แผนเพิ่มประสิทธิภาพการวิเคราะห์และการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร

ตัวชี้วัด ร้อยละของจ านวนรายที่ด าเนินการแล้วเสร็จ และมีภาษีช าระ

แผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ส าหรับส านักงานสรรพากรภาคและส านักงานสรรพากรพื้นท่ี
(น้ าหนัก : 30)

กองมาตรฐานการกำกับและตรวจสอบภาษี 16



เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงานค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

แผนงานที่ 2     แผนเพิ่มประสิทธิภาพการวิเคราะห์และการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร น้ าหนัก :  30 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4) การออกหมายเรียกฯ

1) การตรวจแนะน าฯ ร้อยละ 80
ของจ านวนรายที่ด าเนินการ

แล้วเสร็จ

2) การวิเคราะห์ฯ 

3) การตรวจปฏิบัติการ

1) การตรวจแนะน าฯ

> มีภาษีช าระจากการตรวจแนะน าฯ  หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย

3) การตรวจปฏิบัติการ     
> มีภาษีช าระจากการตรวจปฏิบัติการ  หนังสือน าตัว/เชิญพบ 1 ฉบับ = 1 ราย

(ไม่รวมการสอบยันใบก ากับภาษี การตรวจคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม และการตรวจคืนภาษีธุรกิจเฉพาะ)

4) การออกหมายเรียกฯ
> มีภาษีช าระจากการออกหมายเรียกฯ  หมายเรียกตรวจสอบภาษีอากร 1 ฉบับ = 1 ราย

(ไม่รวมการตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล และการตรวจคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา)

ภาษีช าระ  ได้แก่ จ านวนเงินภาษีอากรท่ีช าระเพ่ิมเติม จ านวนเงินภาษีอากรท่ีแจ้งการประเมิน 
การลดผลขาดทุนสุทธิ การลดยอดเครดิตภาษี ท้ังน้ี ไม่รวมค่าปรับอาญา

2.1 ส่วน นต

2) การวิเคราะห์ฯ            
> มีภาษีช าระจากการวิเคราะห์ฯ  หนังสือน าตัว/เชิญพบ 1 ฉบับ = 1 ราย

(ไม่รวมการตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล และการตรวจคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา)

ค่าเป้าหมาย

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 17



เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงานค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

แผนงานที่ 2   แผนเพิ่มประสิทธิภาพการวิเคราะห์และการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร (ต่อ) น้ าหนัก : 30 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

2) การส่งหนังสือเตือนฯ

3) การวิเคราะห์ฯ

5) การออกหมายเรียกฯ

1) การตรวจแนะน าฯ 

1) การตรวจแนะน าฯ

3) การวิเคราะห์ฯ            
> มีภาษีช าระจากการวิเคราะห์ฯ  หนังสือน าตัว/เชิญพบ 1 ฉบับ = 1 ราย       

(ไม่นับรวมการตรวจคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา) 

2) การส่งหนังสือเตือนฯ  
> มีภาษีช าระจากการส่งหนังสือเตือนฯ  หนังสือเตือน 1 ฉบับ = 1 ราย

5) การออกหมายเรียกฯ
> มีภาษีช าระจากการออกหมายเรียกฯ  หมายเรียกตรวจสอบภาษีอากร 1 ฉบับ = 1 ราย

(ไม่นับรวมการตรวจคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา)   

> มีภาษีช าระจากการตรวจแนะน าฯ  หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย

ภาษีช าระ  ได้แก่ จ านวนเงินภาษีอากรท่ีช าระเพ่ิมเติม จ านวนเงินภาษีอากรท่ีแจ้งการประเมิน  
ท้ังน้ี ไม่รวมค่าปรับอาญา

2.2 ทีม พ/พส

4) การตรวจปฏิบัติการ

4) การตรวจปฏิบัติการ     
> มีภาษีช าระจากการตรวจปฏิบัติการ  หนังสือน าตัว/เชิญพบ 1 ฉบับ = 1 ราย

การวัดผลการปฏิบัติงาน
ก าหนดวัดผลระดับ สท. โดยน า
ค่าเป้าหมายและผลการปฏิบัติงาน
ของส่วน นต และ ทีม พ/พส 
มาค านวณรวมกัน

ร้อยละ 80
ของจ านวนรายที่

ด าเนินการแล้วเสร็จ

ค่าเป้าหมาย

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 18



แผนงานที่ 3

แผนการบริหารจัดการงานตรวจสอบภาษีอากร
ทีม พ/ทีม พส

กองมาตรฐานการกำกับและตรวจสอบภาษี 19



แผนงานที่ 3 แผนการบริหารจัดการงานตรวจสอบภาษีอากร

ตัวชี้วัด ร้อยละของผลส าเร็จการบริหารจัดการงานตรวจสอบภาษีอากร

3.1 แผนการบริหารจัดการงานค้างตรวจสอบภาษีอากร (งานค้างยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2566)

3.2 แผนการบริหารจัดการงานวิเคราะห์คืนภาษีเงินได้นิติบุคคล รายท่ีไม่ติดเกณฑ์ตรวจก่อนคืน (ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีท่ีสิ้นสุดในปี 2565) 

แผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ส าหรับส านักงานสรรพากรภาคและส านักงานสรรพากรพื้นที่

(น้ าหนัก :  20)

กองมาตรฐานการกำกับและตรวจสอบภาษี 20



ประเภทการตรวจ/เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน

1. งานค้างตรวจแนะน าฯ ด าเนินการเสร็จ บันทึก น.1 และบันทึกยุติเรื่องบนระบบแนะน า ควบคุม และติดตามผู้ประกอบการ
> หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย

ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

3. การวิเคราะห์ฯ 

4. การตรวจปฏิบัติการ

5. การออกหมายเรียกฯ

แผนงานที่ 3 แผนการบริหารจัดการงานตรวจสอบภาษอีากร
3.1 แผนการบริหารจัดการงานคา้งตรวจสอบภาษอีากร (งานค้างยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2566)

1. การตรวจแนะน าฯ 

3. งานค้างวิเคราะห์ฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุตเิรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ
> รอบระยะเวลาบัญชี/ปีภาษทีี่ตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี/ปภีาษี = 1 ราย 

(ไม่รวมการตรวจคืนภาษีเงินไดน้ิตบิคุคล)

4. งานค้างตรวจปฏิบตัิการ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบัตงิานภาษีมูลคา่เพิม่และภาษีธุรกจิเฉพาะ
> เดือนภาษีที่ตรวจ  1  เดือนภาษี = 1 ราย 

(ไม่รวมการสอบยันใบก ากับภาษี และการตรวจคืนภาษมูีลค่าเพิม่)

5. งานค้างหมายเรียกฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ
> รอบระยะเวลาบัญชี/ปีภาษทีี่ตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี/ปภีาษี = 1 ราย 

น้ าหนัก :  20 
สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ส่วน นต

2. การติดตามหลังการตรวจฯ 

2. งานค้างติดตามหลังการตรวจฯ ด าเนินการเสร็จ บันทึก น.1/1 และบันทึกยุติเรื่องบนระบบแนะน า ควบคุม และติดตาม 
ผู้ประกอบการ
> หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย

ค่าเป้าหมาย 
ร้อยละ 100

ของจ านวนงานค้างท่ี มก. ประกาศ
จ านวนรายท่ีแต่ละ สท. 

ต้องด าเนินการ ท้ังน้ี การค านวณ
ค่าเป้าหมายให้พิจารณาอัตราก าลัง

ของแต่ละหน่วยงานเป็นองค์ประกอบ
ส าคัญ 

(ประกาศผ่านระบบคู่คิดเพื่อการสนับสนุน
และวัดประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน)
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ประเภทการตรวจ/เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงานค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

น้ าหนัก :  20

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

7. งานค้างตรวจคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม
ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบน ระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีธุรกิจเฉพาะ
> เดือนภาษีท่ีตรวจ 1 เดือนภาษี = 1 ราย

7. การตรวจคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม

8. การสอบยันใบก ากับภาษี

ส่วน นต

แผนงานที่ 3 แผนการบริหารจัดการงานตรวจสอบภาษอีากร
3.1 แผนการบริหารจัดการงานคา้งตรวจสอบภาษอีากร (งานค้างยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2566)  (ต่อ)

8. งานค้างสอบยันใบก ากับภาษี
ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบน ระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีธุรกิจเฉพาะ
> เดือนภาษีท่ีตรวจ 1 เดือนภาษี = 1 ราย

6. การตรวจคืนภาษีเงินได้ 
นิติบุคคลที่ช าระไว้เกิน ฯ

6. งานค้างตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ช าระไว้เกินฯ ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่ส้ินสุดตั้งแต่ก่อนหรือในปี 2564 ข้ึนไป 
ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบงานตามท่ีกรมสรรพากรก าหนด
> รอบระยะเวลาบัญชีท่ีตรวจ 1 รอบ = 1 ราย

กองมาตรฐานการกำกับและตรวจสอบภาษี 22



ประเภทการตรวจ/เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงานค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

แผนงานที่ 3 แผนการบริหารจัดการงานตรวจสอบภาษีอากร
3.2 แผนการบริหารจัดการงานวิเคราะห์คืนภาษีเงินได้นิติบุคคล รายที่ไม่ติดเกณฑ์ตรวจก่อนคืน (ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชทีี่สิ้นสดุในปี 2565) 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

การตรวจคืนภาษีเงินได้ 
นิติบุคคลที่ช าระไว้เกิน ฯ

ส่วน นต
ร้อยละ 100

ของจ านวนรายนิติบคุคลที่มีภาษีเงินได้
นิติบุคคลช าระไว้เกนิ และแจ้งความ

ประสงค์ขอคนื ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชี
ที่สิ้นสุดในปี 2565 ที่ประมวลผลแล้วไม่ติด
เกณฑต์รวจกอ่นคนื ส าหรับการส่งรายให้

ด าเนินการตัง้แตวั่นที่ 
1 ตุลาคม 2566 ถึง 31 มีนาคม 2567

การตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคลท่ีช าระไว้เกินฯ ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชท่ีีสิ้นสุดในปี 2565
ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบงานตามท่ีกรมสรรพากรก าหนด
> รอบระยะเวลาบัญชีท่ีตรวจ 1 รอบ = 1 ราย

ค่าเป้าหมาย

การวัดผลการปฏิบัติงาน
ก าหนดวัดผลระดับ สท. โดยน าค่าคะแนนของ
แผนงานท่ี 3.1 และ 3.2 มาค านวณหาค่าเฉลี่ย 
เพ่ือเป็นคะแนนของแผนงานท่ี 3

กรณีรายท่ีไม่ติดเกณฑ์ตรวจก่อนคืน
ท่ีหน่วยปฏิบัติมีความเห็นเป็นอย่างอื่น 
ยังคงถือเป็นค่าเป้าหมาย

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 23

น้ าหนัก :  20 



แผนปฏิบัติงาน
การแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ส าหรับกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่
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ภาพรวมแผนการปฏิบัติงาน

แผนงานที่ 1  แผนการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรให้เหมาะสมกบัพฤตกิารณ์   (น้ าหนัก : 70)

ของผู้เสียภาษีอากร รายธุรกิจขนาดใหญ่

แผนงานที่ 2  แผนการบริหารจัดการงานตรวจสอบภาษีอากร รายธุรกิจขนาดใหญ่                    (น้ าหนัก : 30)

“จัดเก็บภาษีตรงเป้า นโยบายตรงกลุ่ม บริการตรงใจ”

แผนปฏิบัติงาน
การแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ส าหรับกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 25
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แผนงานที่ 1

แผนการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร         
ให้เหมาะสมกับพฤติการณ์ของผู้เสียภาษีอากร

รายธุรกิจขนาดใหญ่

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 26



แผนงานที่ 1 แผนการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรให้เหมาะสมกับพฤตกิารณ์ของ

ผู้เสียภาษีอากรรายธุรกิจขนาดใหญ่

ตัวชี้วัด ร้อยละของผลส าเร็จจ านวนรายตามค่าเป้าหมายการปฏิบัติงานแนะน า และตรวจสอบภาษีอากร

แผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ส าหรับกองบริหารภาษีธุรกจิขนาดใหญ่

(น้ าหนัก :  70)

กองมาตรฐานการก ากับและตรวจสอบภาษี 27



ประเภทการตรวจ/เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน

1.1 การตรวจแนะน าฯ ด าเนินการเสร็จ บันทึก น.1 และบันทึกยุตเิรื่องบนระบบแนะน า ควบคุม และติดตามผู้ประกอบการ
> หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย        

ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

1.2 การวิเคราะห์ฯ 

1.3 การตรวจปฏิบัติการ

1.4 การออกหมายเรียกฯ

แผนงานที่ 1  แผนการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรให้เหมาะสมกับพฤติการณ์ของผู้เสียภาษีอากร รายธุรกิจขนาดใหญ่

1.1 การตรวจแนะน าฯ 

1.2 การวิเคราะห์ฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุตเิรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ
> รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี = 1 ราย  

(ไม่รวมการตรวจคืนภาษีเงินไดน้ิตบิคุคล)

1.3 การตรวจปฏิบัติการ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบัตงิานภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกจิเฉพาะ
> เดือนภาษีที่ตรวจ  2  เดือนภาษี = 1 ราย  

(ไม่รวมการสอบยันใบก ากับภาษี และการตรวจคืนภาษมูีลค่าเพิม่)

1.4 การออกหมายเรียกฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุตเิรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ
> รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี = 2 ราย 

(ไม่รวมการตรวจคืนภาษีเงินไดน้ิตบิคุคล)

น้ าหนัก :  70 

ด าเนินการทุกประเภทการตรวจ

8 ราย : คน : ปี

ค่าเป้าหมาย

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.5 การตรวจคนืภาษเีงินไดน้ิตบิคุคลที่ช าระไว้เกนิฯ ตรวจเสร็จ และบันทึกข้อมูลบนระบบงานตามที่กรมสรรพากรก าหนด ดังนี้
1.5.1 รายที่กรมอนุมัติให้คืนภาษีอากร เนื่องจากไม่เข้าลักษณะตอ้งตรวจสอบ           

ระบบ ITPA บันทึก “ตรวจเสร็จ”
> รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ  1 รอบ = 1 ราย

1.5.2 รายที่ด าเนินการวิเคราะห์ฯ 
ระบบ ITPA บันทึก  “วิเคราะห์แบบฯ ขอคืน”/ ระบบวิเคราะห์ฯ  บันทึก  วัน เดือน ปี ยุติเรื่อง
> รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ 1 รอบ = 1 ราย

1.5.3 รายที่ด าเนินการออกหมายเรียกฯ 
ระบบ ITPA บันทึก “ออกหมาย” / ระบบวิเคราะห์ฯ  บันทึก วัน เดือน ปี ยุติเรื่อง
> รอบระยะเวลาบญัชีที่ตรวจ 1 รอบ = 2 ราย

1.5 การตรวจคนืภาษีเงินได้ 
นิติบุคคลทีช่ าระไว้เกนิ ฯ

ใช้เคร่ืองมือตามหนังสือสั่งการ

1. ส่วนก ากับดูแลผู้เสียภาษี

ยกเว้น

นตส.บรรจุใหม่
- ไม่เกิน 6 เดือน ไม่ก าหนด      

ค่าเป้าหมาย

- เกิน 6 เดือน – 1 ปี ก าหนด
ค่าเป้าหมาย 3 ราย : คน : ปี 

นตส. ช านาญการ + 
ปฏิบัติการ   
เก็บข้อมูลอัตราก าลังฯ 
ณ วันท่ี 1 ของทุกเดือน
บนระบบ แนะน าฯ
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ประเภทการตรวจ/เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงานค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

น้ าหนัก :  70

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.6 การตรวจคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม
ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีธุรกิจเฉพาะ 
> เดือนภาษีท่ีตรวจ   2 เดือนภาษี = 1 ราย  

กรณี   เครดิตพันยอดยกมา นับผลส าเร็จของงาน 2 เดือนภาษี = 1 ราย

ใช้เครื่องมือการตรวจปฏิบัติการ

1.6 การตรวจคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม

1.7 การสอบยันใบก ากับภาษี

1.8 การพิจารณาค าขอให้
จัดระดับเป็นผู้ประกอบการ
ส่งออกที่ดี/ขึน้ทะเบยีน

1.8 การพิจารณาค าขอให้จัดระดับเป็นผู้ประกอบการส่งออกท่ีดีและผู้ประกอบการส่งออกขึ้นทะเบียน 
ด าเนินการเสร็จ และลงรายการในทะเบียนผู้ประกอบการส่งออกท่ีดี/ขึ้นทะเบียน 
> ค าขอให้จัดระดับฯ 1 ค าขอ = 0.5 ราย

1.7 การสอบยันใบก ากับภาษี
ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบน ระบบปฏิบัติงานภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีธุรกิจเฉพาะ 
> หนังสือน าตัว/เชิญพบ 1 ฉบับ = 1 ราย

แผนงานที่ 1     แผนการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรให้เหมาะสมกับพฤติการณ์ของผู้เสียภาษีอากรฯ  (ต่อ) 

1. ส่วนก ากับดูแลผู้เสียภาษี
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การนับผลส าเร็จของงาน

2.1 การตรวจสอบการก าหนดราคาโอน (Transfer Pricing Audit) 
ด าเนินการเสร็จ 
> ผู้ประกอบการ 1 ราย = 1 ราย

ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

แผนงานที่ 1  แผนการเลือกใช้เครื่องมือแนะน าและตรวจสอบภาษีอากรให้เหมาะสมกับพฤติการณ์ของผู้เสีย
ภาษีอากรฯ  (ต่อ) 

2.2 การจัดท าข้อตกลงการก าหนดราคาเป็นการล่วงหน้า (Advanced Pricing Arrangement : APA) 
ด าเนินการเสร็จ 
> ผู้ประกอบการ 1 ราย = 2 ราย

น้ าหนัก :  70 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ยกเว้น
2.2 การจัดท าขอ้ตกลง

การก าหนดราคา
เป็นการล่วงหน้า

2.1 การตรวจสอบ
การก าหนดราคาโอน 

เก็บข้อมูลอัตราก าลังฯ          
ณ วันท่ี 1 ของทุกเดือน
ส่งรายงานให้ มก. เป็นประจ าทุกเดือน
ภายในวันที่ 5 ของเดือนถัดไป

เครื่องมือ

2. ส่วนก ากับดูแลธรุกรรม           
ด้านก าหนดราคาโอน

- ไม่เกิน 6 เดือน 

ไม่ก าหนดค่าเป้าหมาย

- เกิน 6 เดือน – 1 ปี ก าหนด

ค่าเป้าหมาย 1 ราย : คน : ปี 

จนท. บรรจุใหม่

น าค่าเป้าหมาย และผลการปฏบิัติงานของ 
ส่วนก ากับดูแลฯ และส่วนก ากับดูแล

ธุรกรรมด้านราคาโอนมาค านวณรวมกัน

การวัดผลการปฏิบัติงาน

ด าเนินการทุกประเภทการตรวจ

2 ราย : คน : ปี

ค่าเป้าหมาย
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แผนงานที่ 2

แผนการบริหารจัดการงานตรวจสอบภาษีอากร 
รายธุรกิจขนาดใหญ่
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แผนงานที่ 2 แผนการบริหารจัดการงานตรวจสอบภาษอีากร รายธุรกิจขนาดใหญ่
ตัวช้ีวัด ระดับความส าเร็จของร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ าหนักในการบริหารจัดการงานตรวจสอบภาษีอากร 

2.1 แผนการบริหารจัดการงานค้างตรวจสอบภาษีอากร (งานค้างยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2566)                           (น้ าหนัก :  15)

2.2 แผนการบริหารจัดการงานตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ช าระไว้เกิน และแจ้งความประสงค์ขอคืน     (น้ าหนัก : 15)

แผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ส าหรับกองบริหารภาษีธุรกจิขนาดใหญ่

(น้ าหนัก : 30)
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ประเภทการตรวจ/เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน

1. งานค้างตรวจแนะน าฯ ด าเนินการเสร็จ บันทึก น.1 และบันทึกยุติเรื่องบนระบบแนะน า ควบคุม และติดตามผู้ประกอบการ
> หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย    

ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

3. การวิเคราะห์ฯ 

4. การตรวจปฏิบัติการ

5. การออกหมายเรียกฯ

แผนงานที่ 2     แผนการบริหารจัดการงานตรวจสอบภาษีอากร รายธุรกิจขนาดใหญ่
2.1 แผนการบริหารจัดการงานค้างตรวจสอบภาษีอากร (งานค้างยกมา ณ วันท่ี 1 ตุลาคม 2566)

1. การตรวจแนะน าฯ 

3. งานค้างวิเคราะห์ฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุตเิรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ
> รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี = 1 ราย 

(ไม่รวมการตรวจคืนภาษีเงินไดน้ิตบิคุคล)

4. งานค้างตรวจปฏิบตัิการ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบัตงิานภาษีมูลคา่เพิม่และภาษีธุรกจิเฉพาะ
> เดือนภาษีที่ตรวจ  1  เดือนภาษี = 1 ราย 

(ไม่รวมการสอบยันใบก ากับภาษี และการตรวจคืนภาษมูีลค่าเพิม่)

5. งานค้างหมายเรียกฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ
> รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี = 1 ราย 

น้ าหนัก :  15 

สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ส่วนก ากับดูแลผู้เสียภาษี

ของจ านวนรายเป้าหมาย
ที่ต้องด าเนินการ

(จ านวนรายเป้าหมายที่ต้อง
ด าเนินการ เท่ากับ ร้อยละ 40 

ของงานค้าง 
ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2566)

2. งานค้างติดตามฯ ด าเนินการเสร็จ บันทึก น.1/1 และบันทึกยุติเรื่องบนระบบแนะน า ควบคุม และติดตามผู้ประกอบการ
> หนังสือน าตัว 1 ฉบับ = 1 ราย    2. การติดตามหลังการตรวจฯ 

ค่าเป้าหมาย
ร้อยละ  100

6. การตรวจคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม

7. การสอบยันใบก ากับภาษี

6. งานค้างตรวจคืนภาษีมูลคา่เพิม่
ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุตเิรื่องบนระบบปฏิบัตงิานภาษมูีลค่าเพิม่และภาษธีุรกิจเฉพาะ 
> เดือนภาษีที่ตรวจ 1 เดือนภาษี = 1 ราย

7. งานค้างสอบยันใบก ากบัภาษี
ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบปฏิบัตงิานภาษีมูลคา่เพิ่มและภาษีธุรกจิเฉพาะ 
> เดือนภาษีท่ีตรวจ 1 เดือนภาษี = 1 ราย
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ประเภทการตรวจ/เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงานค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

แผนงานที่ 2 แผนการบริหารจัดการงานตรวจสอบภาษีอากร รายธุรกิจขนาดใหญ่
2.2 แผนการบริหารจัดการงานตรวจคืนภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ช าระไว้เกิน และแจ้งความประสงค์ขอคืน 

น้ าหนัก :  15 
สรุปแผนปฏิบัติงานการแนะน าและตรวจสอบภาษีอากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

การตรวจคนืภาษเีงินไดน้ิตบิคุคลที่ช าระไว้เกนิ และแจ้งความประสงคข์อคนื ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุตเิรื่อง
บนระบบงานที่กรมสรรพากรก าหนด ดังนี้
1. รายที่กรมอนุมัติให้คืนภาษอีากร เนื่องจากไม่เข้าลักษณะตอ้งตรวจสอบ           

ระบบ ITPA       บันทึก  “ยุติเรื่อง”
> รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ  1 รอบ = 1 ราย

2. รายที่ด าเนินการวิเคราะห์และตรวจสอบแบบแสดงรายการภาษี
ระบบ ITPA       บันทึก  “วิเคราะห์แบบฯ ขอคืน”
ระบบวิเคราะห์ฯ  บันทึก  “ยุติเรื่อง”
> รอบระยะเวลาบัญชีที่ตรวจ  1 รอบ = 1 ราย

การตรวจคืนภาษีเงินได้ 
นิติบุคคลที่ช าระไว้เกิน ฯ

งานค้างยกไป ณ วันที่ 30 กันยายน 2567
เม่ือน าไปเปรียบเทียบกบังานคา้ง

ยกมาต้นปี ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2566

ลดลงร้อยละ 10 

ส่วนก ากับดูแลผู้เสียภาษี

ค่าเป้าหมาย

ค่าคะแนน
1 2 3 4 5

งานคา้ง
ปลายปี
เพ่ิมขึน้

จาก            
งานคา้ง

ตน้ปี             
รอ้ยละ 

10 

งานคา้ง
ปลายปี
เพ่ิมขึน้

จาก              
งานคา้ง
ตน้ปี             

รอ้ยละ 
5             

งาน
คา้ง

ปลาย
ปี

เท่ากั
บ             

งาน
คา้ง  
ตน้ปี

งานคา้ง
ปลายปี
ลดลง
จาก   

งานคา้ง
ตน้ปี             

รอ้ยละ 
5 

งานคา้ง
ปลายปี
ลดลง  
จาก                   

งานคา้ง
ตน้ปี             

รอ้ยละ 
10
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แผนปฏิบัติงาน
การตรวจสอบภาษีอากร

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ส าหรับกองตรวจสอบภาษีกลาง
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ภาพรวมแผนการปฏิบัติงาน

(น้ าหนัก : 100)

แผนงานที่ 1  แผนการตรวจสอบภาษีอากร (น้ าหนัก : 70)

แผนงานที่ 2  แผนการบริหารจัดการงานค้างตรวจสอบภาษอีากร (งานค้างยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2566)           (น้ าหนัก : 30)

“จัดเก็บภาษีตรงเป้า นโยบายตรงกลุ่ม บริการตรงใจ”

แผนปฏิบัติงาน
การตรวจสอบภาษีอากร

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ส าหรับกองตรวจสอบภาษีกลาง
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แผนงานที่ 1

แผนการตรวจสอบภาษีอากร
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แผนงานที่ 1 แผนการตรวจสอบภาษีอากร

ตัวชี้วัด ร้อยละของการตรวจสอบภาษีอากร

แผนปฏิบัติงานการตรวจสอบภาษีอากร
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
ส าหรับกองตรวจสอบภาษีกลาง

(น้ าหนัก :  70)
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ประเภทการตรวจ/เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน

1. การตรวจปฏิบัตกิาร ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุตเิรื่องบนระบบปฏิบตัิงานภาษมูีลค่าเพิม่และภาษีธุรกจิเฉพาะ หรือ
ลงรายการในรายงานผลการปฏิบัตงิานการตรวจปฏิบัตกิาร ส าหรับรายที่ไม่สามารถบันทึกข้อมูลบนระบบปฏิบัตงิาน
ภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกจิเฉพาะได้
>  เดือนภาษีที่ตรวจ   12 เดือนภาษี = 1 ราย 

ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

2. การออกหมายเรียกฯ 

3. การออกหมายเรียก และ
วิเคราะห์และตรวจสอบแบบฯ

ภาษีการรับมรดก

4. การตรวจค้น

แผนงานที่ 1     แผนการตรวจสอบภาษีอากร

1. การตรวจปฏบิตักิาร 

ยกเว้น

2. การออกหมายเรียกฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเร่ืองบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ
> รอบระยะเวลาบัญชี/ปีภาษีท่ีตรวจ 1 รอบระยะเวลาบัญชี/ปีภาษี = 1 ราย        

3. การออกหมายเรียก และวิเคราะห์และตรวจสอบแบบแสดงรายการภาษีการรับมรดก ด าเนินการเสร็จ และ
ลงรายการในรายงานผลการตรวจสอบภาษีการรับมรดก

> แบบแสดงรายการภาษีการรับมรดก 1 แบบ = 1 ราย

น้ าหนัก :  70 

ด าเนินการทุกประเภทการตรวจ

8 ราย : คน : ปี

ค่าเป้าหมาย

สรุปแผนปฏิบัติงานการตรวจสอบภาษอีากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

อัตราก าลัง
ข้าราชการท่ีปฏิบัติงานตรวจสอบ 
ช านาญการ + ปฏิบัติการ   
(เก็บข้อมูลอัตราก าลัง ณ วันท่ี 1 ของ  
ทุกเดือน ส่งรายงานให้ มก. เป็นประจ า
ทุกเดือน ภายในวันท่ี 5 ของเดือนถัดไป)

นตส.บรรจุใหม่
- ไม่เกิน 6 เดือน ไม่ก าหนด      

ค่าเป้าหมาย
- เกิน 6 เดือน – 1 ปี ก าหนด

ค่าเป้าหมาย 3 ราย : คน : ปี 

4. การตรวจค้น ตรวจเสร็จและรายงานผลการตรวจค้นต่อผู้มีอ านาจ 
> ค าสั่งตรวจค้น 1 ฉบับ = 1 ราย 
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แผนงานที่ 2

แผนการบริหารจัดการงานค้างตรวจสอบภาษีอากร 
(งานค้างยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2566)
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แผนงานที่ 2 แผนการบริหารจัดการงานคา้งตรวจสอบภาษีอากร (งานค้างยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2566)             

ตัวชี้วัด ร้อยละของผลส าเร็จการบริหารจัดการงานค้างตรวจสอบภาษีอากร

แผนปฏิบัติงานการตรวจสอบภาษีอากร
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
ส าหรับกองตรวจสอบภาษีกลาง

(น้ าหนัก : 30)
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ประเภทการตรวจ/เครื่องมือ การนับผลส าเร็จของงาน

1. การตรวจปฏิบัตกิาร ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุตเิรื่องบนระบบปฏิบตัิงานภาษมูีลค่าเพิม่และภาษีธุรกจิเฉพาะ หรือ
ลงรายการในรายงานผลการปฏิบัตงิานการตรวจปฏิบัตกิาร ส าหรับรายที่ไม่สามารถบันทึกข้อมูลบนระบบปฏิบัตงิาน
ภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกจิเฉพาะได้
> หนังสือน าตัว/เชิญพบ 1 ฉบับ = 1 ราย

ค่าเป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน

2. การออกหมายเรียกฯ 

3. การออกหมายเรียก และ
วิเคราะห์และตรวจสอบแบบฯ

ภาษีการรับมรดก

แผนงานที่ 2    แผนการบริหารจัดการงานค้างตรวจสอบภาษีอากร (งานค้างยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2566)

1. การตรวจปฏิบัติการ

2. การออกหมายเรียกฯ ด าเนินการเสร็จ และบันทึกยุติเรื่องบนระบบวิเคราะห์และออกหมายเรียกตรวจสอบ
> หมายเรียกตรวจสอบ  1 ฉบับ = 1 ราย 

3. การออกหมายเรียก และวิเคราะห์และตรวจสอบแบบแสดงรายการภาษกีารรับมรดก ด าเนินการเสร็จ และลงรายการ
ในรายงานผลการตรวจสอบภาษีการรับมรดก
> แบบแสดงรายการภาษกีารรับมรดก 1 แบบ = 1 ราย

น้ าหนัก :  30 

สรุปแผนปฏิบัติงานการตรวจสอบภาษอีากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ร้อยละ  100

ค่าเป้าหมาย

ของจ านวนรายเป้าหมาย
ที่ต้องด าเนินการ

(จ านวนรายเป้าหมายที่ต้อง
ด าเนินการ เท่ากับ ร้อยละ 40 

ของงานค้าง            
ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2566)
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กองมาตรฐานการจัดเก็บภาษี

แผนงานและตัวชี้วัดที่ก าหนดโดย 

กองมาตรฐานการจัดเก็บภาษี (มจ.)

ส าหรับส านักงานสรรพากรภาค ส านักงานสรรพากรพื้นที่ 

และกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่
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กองมาตรฐานการจัดเก็บภาษี

แผนงานระดับนโยบายที่ถ่ายทอดไปยังหน่วยปฏิบัติ (Cascade)
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนการเร่งรัดหนี้ภาษีอากรให้ได้เม็ดเงิน

แผนบริหารการคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ประจ าปีภาษี 2566

แผนการควบคุมและลดความผิดพลาดของการปฏิบัติงานบนระบบ TCL

ส าหรับส านักงานสรรพากรภาค ส านักงานสรรพากรพ้ืนท่ี และกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่

สำหรับสำนักงานสรรพากรภาค และสำนักงานสรรพากรพ้ืนท่ี

สำหรับสำนักงานสรรพากรภาค และสำนักงานสรรพากรพ้ืนท่ี

1

2

3
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ร้อยละของผลการเร่งรัดหนี้ได้เม็ดเงินเปรยีบเทียบกับประมาณการตัวชี้วัด

ผลการเร่งรัดได้เม็ดเงินจากกระบวนการเร่งรัด หมายถึง ผลการปฏิบัติงานเร่งรัดได้เมด็เงินรวม 
หักผลการเร่งรัดได้เมด็เงินจาก บ.ช.35 ที่มีการลดหนี้ภายใน 7 วัน 
เปรียบเทียบกับประมาณการเร่งรัดไดเ้ม็ดเงินตัง้แต่เดือนตน้ปถีึงเดอืนปัจจุบนั

ค าอธิบาย

ผลการเร่งรัดได้เม็ดเงินจากกระบวนการเร่งรัด     
ประมาณการเร่งรัดได้เม็ดเงิน

สูตรการค านวณ x 100

ระบบควบคุมลูกหนี้ภาษีอากร (DMS) เมนู DMSREP 2.3.1 รายงานแสดงผลการเร่งรัดไดเ้ม็ดเงิน
ตามตัวชี้วัดการบริหารหนี้ภาษีอากร เปรียบเทียบประมาณการ (ตารางที่ 3.1)

วิธีการจัดเก็บข้อมูล

เกณฑ์การให้คะแนน
คะแนน
ร้อยละ 100

4
90807060

5321

แผนการเร่งรัดหนี้ภาษีอากรให้ได้เม็ดเงิน
ส าหรับส านักงานสรรพากรภาค ส านักงานสรรพากรพื้นที่ และกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่

1
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ร้อยละของการบริหารการคืนภาษีเงินได้บคุคลธรรมดา ปีภาษี 2566ตัวชี้วัด

ผลการด าเนินการคืนภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดา ประจ าปีภาษี 2566 ที่ยื่นแบบฯภายในเดือนมีนาคม 2567 
(ภายในวันที่ 8 เมษายน 2567 ส าหรับการยื่นแบบฯ ผ่านทางระบบ Internet) ให้แล้วเสร็จภายใน
เดือนมิถุนายน 2567

ค าอธิบาย

จ านวนรายที่พิจารณาคืนแล้วเสร็จ    
จ านวนรายที่ขอคืน

สูตรการค านวณ x 100

โดยที่ : การคืนภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดาให้แลว้เสร็จภายใน 3 เดือน นับแต่วันพ้นก าหนดการยื่นแบบฯ 
(เม.ย.67 – มิ.ย.67) ในทุกช่องทางการยื่นแบบฯ โดยประเมินผลการด าเนินงานจากระบบภาษีเงินไดบุ้คคล
ธรรมดา (ITPP) สามารถดูข้อมูลได้ที ่> บริการข้อมูล > รายงาน > รายงานสถิติตามประเภทภาษี > ภาษีเงิน
ได้บุคคลธรรมดา > รายงานการคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาภายในก าหนด 3 เดือน นับจากวันยื่นแบบฯ

วิธีการจัดเก็บข้อมูล

เกณฑ์การให้คะแนน
คะแนน
ร้อยละ 99

4
94898479

5321

แผนบริหารการคืนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ประจ าปีภาษี 2566
สำหรับสำนักงานสรรพากรภาค และสำนักงานสรรพากรพื้นที่2
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กองมาตรฐานการจัดเก็บภาษี

จ านวนข้อผิดพลาด (คร้ัง) ของการอนุมัติยกเลิกการปิดระบบ TCLตัวชี้วัด

ร้อยละของประสิทธิภาพในการด าเนนิงานระบบ TCL ประเมินผลตามแผนงานทกุไตรมาส โดยที่ :
1. จ านวนข้อผิดพลาด ระหว่างวันที ่1 ตุลาคม 2566 – วันที่ 30 กันยายน 2567 ซ่ึงนับเป็นจ านวนครั้ง

ที่เกิดข้อผิดพลาดแบบสะสม
2. ข้อผิดพลาดที่เกิดขึ้นในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 หากไม่ด าเนนิการขออนุมัตยิกเลิกการปิดระบบ TCL 

เพื่อแก้ไขข้อผิดพลาด รายการดังกล่าวจะถูกน าไปรวมเปน็ตัวช้ีวัดในปีงบประมาณถัดไป
3. ประสิทธิภาพในการด าเนนิงาน ก าหนดให้ค่าประสิทธภิาพเทา่กับ 100 ต่อเดือน

ค าอธิบาย

( ค่าประสิทธภิาพสะสม – จ านวนข้อผิดพลาดสะสม (ครั้ง))
ค่าประสิทธิภาพสะสม

สูตรการค านวณ X 100

โดยที่ : จัดเก็บข้อมูลการอนุมัติยกเลิกการปิดระบบ TCL จากรายงานการขอยกเลิกการปิดระบบ TCL 
ที่ได้รับการอนุมัติให้ด าเนินการในเดือนตุลาคม 2566 – กันยายน 2567 จัดเก็บข้อมูลโดย ทท.
แยกเป็นรายเดือน น าส่งข้อมูลให้แก่ มจ. ผ่านระบบบริการข้อมูล TCL เพื่อให้คะแนนตามเกณฑ์ตัวชี้วัด

วิธีการจัดเก็บข้อมูล

คะแนน
ร้อยละ

1                2                  3                 4                 5

แผนการควบคุมและลดความผิดพลาดของการปฏิบัติงานบนระบบ TCL
สำหรับสำนักงานสรรพากรภาค และสำนักงานสรรพากรพ้ืนที่

เกณฑ์การให้คะแนน

00.00-96.99    97.00-97.99     98.00-98.99     99.00-99.99        100.00

3
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การจัดเก็บข้อมูล :
1. จ านวนข้อผิดพลาด จะนับเป็นจ านวนครั้งที่เกดิข้อผิดพลาดและไดร้ับการอนุมตัิให้ยกเลกิ

การปิดระบบ TCL แล้ว ซึ่งจัดเก็บเป็นแบบสะสมทุกเดือน เฉพาะข้อผิดพลาดที่เกิดขึ้น
ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2566 – วันที่ 30 กันยายน 2567
ตัวอย่าง  

ค าอธิบาย (เพ่ิมเติม)

แผนการควบคุมและลดความผิดพลาดของการปฏิบัติงานบนระบบ TCL
สำหรับสำนักงานสรรพากรภาค และสำนักงานสรรพากรพ้ืนที่

3
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การจัดเก็บข้อมูล :
2. การอนุมัติให้ยกเลิกการปิดระบบ TCL เป็นการจัดเก็บข้อมูลจาก ทท. กลุ่มพัฒนาระบบงาน

ทะเบียนคุมรายการและบัญชีผู้เสียภาษี (TCL) แยกเป็นรายเดือนที่ได้รับการอนุมตัิในเดอืนนั้น ๆ
เช่น สส. บันทึกข้อมูลผิดพลาด เดือนตุลาคม 2566 มีหนังสือเสนอผู้บังคับบัญชาตามล าดบัชั้น
มายัง มจ. ขอยกเลิกการปิดระบบ TCL เพื่อแก้ไขข้อมูล และได้รับการอนุมัตติามค าขอในเดือน 
ธันวาคม 2566 จ านวนข้อผิดพลาดดังกล่าว จะถูกน ามาค านวณในเดือนธันวาคม 2566

3. ประสิทธิภาพในการด าเนินงาน ก าหนดให้ค่าประสิทธิภาพเท่ากบั 100 ต่อเดือน และสะสมทุกเดือน

ค าอธิบาย (เพ่ิมเติม)

แผนการควบคุมและลดความผิดพลาดของการปฏิบัติงานบนระบบ TCL
สำหรับสำนักงานสรรพากรภาค และสำนักงานสรรพากรพ้ืนที่

( ค่าประสิทธิภาพสะสมทกุเดอืน – จ านวนข้อผิดพลาดสะสมทกุเดอืน (ครั้ง))
ค่าประสิทธิภาพสะสมทกุเดอืน

ตัวอย่าง การค านวณในไตรมาสที ่1 (เดือน ตุลาคม - ธันวาคม 2566)
ค่าประสิทธิภาพสะสม ณ เดือน ธันวาคม 2566 จะเท่ากับ 300

ดังนั้น     สูตรการค านวณ = ( 300 – จ านวนข้อผิดพลาดสะสม ณ ธันวาคม 2566 )
300

สูตรการค านวณ 
เพื่อวัดผลตามเกณฑ์
ของ สท.

X 100

X 100

3
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คะแนน
ร้อยละ

1                   2                  3                  4                    5

แผนการควบคุมและลดความผิดพลาดของการปฏิบัติงานบนระบบ TCL
สำหรับสำนักงานสรรพากรภาค และสำนักงานสรรพากรพ้ืนที่

การใหค้ะแนน 
สท. 00.00-96.99      97.00-97.99      98.00-98.99     99.00-99.99           100.00

จากตาราง  การให้คะแนนไตรมาส 1 (เดือนธันวาคม 2566)
1. ค่าประสิทธิภาพสะสม เท่ากับ 300
2. จ านวนข้อผิดพลาดสะสม เท่ากับ 3 ครั้ง

ตัวอย่าง : 
ชื่อหน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1
ต.ค. 65 พ.ย. 65 ธ.ค. 65

ครั้ง สะสม ครั้ง สะสม ครั้ง สะสม ร้อยละ คะแนน
ส านักงานสรรพากรพื้นที่ 3 - - -

ส านักงานสรรพากรพื้นที่สาขาเมือง 1 - - -
ส านักงานสรรพากรพื้นที่สาขาเมือง 2 - - 1 1
ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาเมือง 3 1 1 1 1 2

รวม สท. 3 1 1 0 1 2 3 99.00 4.000

การค านวณคะแนน
จากสูตร = 300 – 3 x 100

300

= 99.000

ดังนั้น
คะแนน สท. ไตรมาสท่ี 1

จะอยู่ในเกณฑ์ 
4 คะแนน

3
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คิดโดยใช้คะแนนเฉลี่ยของ สท. ในสังกัด

แผนการควบคุมและลดความผิดพลาดของการปฏิบัติงานบนระบบ TCL
สำหรับสำนักงานสรรพากรภาค และสำนักงานสรรพากรพ้ืนที่

การใหค้ะแนน 
สภ.

ตัวอย่าง : จากตาราง 
1. คะแนนรวม สท. = 13.667

( 4.667 + 5.000 + 4.000 )

2. จ านวน สท. =  3  สท.

ดังนั้น    คะแนน สภ.
=   13.667

3
=  4.556  คะแนน

ชื่อหน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1

ต.ค. 65 พ.ย. 65 ธ.ค. 65

ครั้ง สะสม ครั้ง สะสม ครั้ง สะสม ร้อยละ คะแนน

ส านักงานสรรพากรภาค 1 1 0 1 3 4 4.556

ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่ 1 0 0 0 0 1 1 99.67 4.667

ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่ 2 0 0 0 0 0 0 100.00 5.000

ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่ 3 1 1 0 1 2 3 99.00 4.000

การค านวณคะแนน = คะแนนรวม สท. ในสังกัด
จ านวน สท. ในสังกัด

3



กองสำรวจและติดตามธุรกิจนอกระบบ

แผนงานและตัวชี้วัดที่ก าหนดโดย 

กองส ารวจและติดตามธุรกิจนอกระบบ (สน.)
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1.  การส ารวจและติดตามผู้ประกอบการรายใหม่

2.  ด าเนินการข้อมูลหนังสือร้องเรียนแหล่งภาษี

สน.
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สน.

1.  การส ารวจและติดตามผู้ประกอบการรายใหม่
ท่ีมา ตัวชี้วัดการประเมินส่วนราชการตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ
ของกรมสรรพากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   

จ านวนรายได้ภาษีสรรพากรท่ีจัดเก็บได้ (ล้านบาท)

จ านวนผู้เสียภาษีรายใหม่ท่ีมีเม็ดเงินเข้าสู่ระบบภาษี 
(รายใหม่เชิงคุณภาพ) (ราย)

ความส าเร็จของการสง่เสรมิผูพ้ัฒนาซอฟต์แวร์ให้ใช้ Tax Dimension ส าหรับ
การปรับปรุงก าไรทางบัญชีให้เป็นก าไรทางภาษี

1

2

3
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แผนการปฏิบตังิานการบริหารงานส ารวจและตดิตามธุรกจินอกระบบ
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567

ตัวชี้วัด : จ านวนผู้เสียภาษี รายใหม่ + ท่ีมีคุณภาพ 
• มีการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษี หรือ
• มีการยื่นแบบแสดงรายการและช าระค่าปรับอาญา 

เงื่อนไขในการนับผลส าเร็จของงาน ดังนี้
1. รายใหม่ท่ีมีการช าระภาษี 1 ราย นับเป็นผลส าเร็จของงาน 1 ราย
2. รายใหม่ท่ีมีการช าระเฉพาะค่าปรับอาญา 1 ราย นับเป็นผลส าเร็จของงาน 0.5 ราย

ผู้เสียภาษรีายใหม่จากการส ารวจ ได้แก่ ผู้มีเงินได้          
พึงประเมินตามมาตรา 40(2)(3)(5)(6)(7) และ (8)
1. บุคคลธรมดา ที่ไม่อยู่ในระบบภาษี หรือ
2. บุคคลธรรมดาทีอ่ยู่ในระบบ แต่ยังไม่อยู่ในระบบ

แนะน า หรือ
3. ผู้ประกอบการทีถู่กลบออกจากระบบแนะน า หรือ
4. รายที่กรมสรรพากรมนีโยบายให้ออกส ารวจ 
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แผนการปฏิบตังิานการบริหารงานส ารวจและติดตามธุรกิจนอกระบบ
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567

สูตรการค านวณ

กรมสรรพากรไดก้ าหนดค่าเปา้หมาย ค่าคะแนนระดับ 5 คือ   X + 5%ค าอธิบาย

(รายใหม่ที่มีการช าระภาษี  +  (รายใหม่ที่มีการช าระเฉพาะค่าปรับอาญา*.05))
ประมาณการที่กรมสรรพากรก าหนด (ค่า X)

x 100

เกณฑ์การให้คะแนน

ระบบส ารวจและติดตามธุรกิจนอกระบบ > เมนู 5.6 รายงานประสิทธิภาพตามแผนปฏิบัติงานส ารวจและติดตามธุรกิจนอกระบบการติดตามผล

การวัดผลในระบบ  
E-PES

เชื่อมการส่งข้อมูลผลตามตัวชี้วัดจากเมนู 5.6 ของระบบส ารวจฯ ไปยังรายงานในระบบ E-PES ของ ผษ. โดยอัตโนมัติ เป็นรายเดือน
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หน่วยงาน

ค่าคะแนน

ระดับ 1
(ค่า X-5%)

ระดับ 2
(ค่า X-2%)

ระดับ 3
(ค่า X)

ระดับ 4
(ค่า X+2%)

ระดับ 5
(ค่า X+5%)

สภ.1 5,877 6,062 6,186 6,310 6,496

สภ.2 5,855 6,040 6,163 6,286 6,471

สภ.3 6,008 6,198 6,324 6,450 6,640

สภ.4 14,634 15,096 15,404 15,712 16,174

สภ.5 14,878 15,348 15,661 15,974 16,444

สภ.6 10,950 11,295 11,526 11,757 12,102

สภ.7 10,883 11,227 11,456 11,685 12,029

สภ.8 10,957 11,303 11,534 11,765 12,111

สภ.9 14,863 15,332 15,645 15,958 16,427

สภ.10 15,975 16,481 16,817 17,153 17,658

สภ.11 8,499 8,767 8,946 9,125 9,393

สภ.12 8,263 8,524 8,698 8,872 9,133

รวม 127,642 131,673 134,360 137,047 141,378

จ านวนผู้เสียภาษีรายใหม่ที่ก าหนดตามตัวชี้วัด (ค่าคะแนนระดับ 1 - 5)
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แผนการปฏิบตังิานการบริหารงานส ารวจและตดิตามธุรกจินอกระบบ
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567

ให้ด าเนินการส ารวจรายที่ส่งข้อมูลขึ้นบน “ระบบส ารวจและติดตามธุรกิจนอกระบบ”
ตามล าดับความส าคัญ ดังนี้
- เมนูย่อย 1.8 ผู้ประกอบการขายสินค้าหรือให้บริการ 
- เมนูย่อย 1.7 ผู้ประกอบธุรกิจออนไลน์ 
- เมนูย่อย 2.2 ผู้ประกอบการที่รายรับถึงเกณฑ์จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม 
- เมนูย่อย 2.1 ผู้ไม่ยื่นภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา 
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การด าเนินการกับผู้ประกอบการธุรกิจออนไลน์
ค าแนะน าการด าเนินการกับข้อมูลผู้ประกอบธุรกิจออนไลน์

ค าแนะน าการสืบคน้ข้อมูลผูป้ระกอบธุรกิจออนไลน์ (Version 2)

Intranet กองส ารวจ
และติดตามธุรกิจนอกระบบ

เพ่ิมวิธีการค้นหาผู้ประกอบธุรกิจ
ออนไลน์ ด้วยช่องทางต่าง ๆ ดังนี้

1. Google Advanced search
2. เว็บไซต์ส าหรับตรวจสอบข้อมูล

ผู้ขายท่ีควรระวัง หรือผู้ขายท่ีทุจริต 
www.chaladohn.com

3. Twitter Advanced Search
4. แพลตฟอร์ม Tiktok

เผยแพร่เมื่อวันที่ 
14 กรกฎาคม 2566
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สน.

2. ด าเนินการข้อมูลหนังสือร้องเรียนแหล่งภาษี 
แผนการปฏิบัติงานการบริหารงานส ารวจและติดตามธุรกิจนอกระบบปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

• ด าเนินการข้อมูลหนังสือร้องเรียนแหล่งภาษีที่ได้รับจากกองส ารวจและติดตาม
ธุรกิจนอกระบบให้แล้วเสร็จภายในก าหนดเวลา โดยให้เร่งด าเนินการหนังสือ
ร้องเรียนแหล่งภาษีจากหน่วยงานส าคัญเป็นล าดับแรก

• ขอให้พิจารณาข้อเท็จจริงและรายงานผลให้ครอบคลุมตามประเด็นที่ร้องเรียน

กองสำรวจและติดตามธุรกิจนอกระบบ 60



กองบริหารการเสียภาษีทางอิเล็กทรอนิกส์

แผนงานและตัวชี้วัดที่ก าหนดโดย 

กองบริหารการเสียภาษีทางอิเล็กทรอนิกส์ (บอ.)
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ตัวชี้วัด Cascade (ปีงบประมาณ 2567)

ตัวชี้วัดที่ 11 : ร้อยละของจ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 ภ.พ.30 และ ภ.ง.ด.1ก. ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์  
เทียบกับ จ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 ภ.พ.30 และ ภ.ง.ด.1ก. ทั้งหมด (น้ าหนักร้อยละ 5)

การคิดร้อยละ

x 100จ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 ภ.พ.30 และ ภ.ง.ด.1ก. ที่ยื่นทางอิเล็กทรอนิกส์ (e-Filing + e-WHT + สื่อฝากไฟล์ (SVS / SWC))
จ านวนแบบฯ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.53 ภ.พ.30 และ ภ.ง.ด.1ก. ทั้งหมด (e-Filing + e-WHT + สื่อฝากไฟล์ (SVS / SWC) + กระดาษ)

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เพ่ิมแบบ ภ.ง.ด.1ก. / สื่อฝากไฟล์ (SVS / SWC)

หน่วยงานที่ตั้งอยู่ในพื้นที่ กทม. 
คือ ภญ. สภ.1 - สภ.3

1 2 3 4 5
ร้อยละ 60 ร้อยละ 65 ร้อยละ 70 ร้อยละ 75 ร้อยละ 80

ค่าคะแนน

ผลการด าเนินงาน

เกณฑ์การให้คะแนน e-Filing ส าหรับตัวชี้วัด การให้คะแนน+/- ร้อยละ 5

หน่วยงานที่ตั้งอยู่นอกพื้นที่ กทม. 
คือ สภ.4 - สภ.12

1 2 3 4 5
ร้อยละ 70 ร้อยละ 75 ร้อยละ 80 ร้อยละ 85 ร้อยละ 90

ค่าคะแนน

ผลการด าเนินงาน
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กองบริหารการคลังและรายได้

แผนงานและตัวชี้วัดที่ก าหนดโดย 

กองบริหารการคลังและรายได้ (บร.)
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ผลความส าเร็จของการปฏิบัติงานดา้นบัญชีในระบบ
การบรหิารการเงนิการคลังภาครัฐแบบ อิเล็กทรอนิกสใ์หม่ 

(New GFMIS Thai)
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เพื่อให้ทุกหน่วยเบิกจ่ายตระหนักถึงความส าคัญการปฏิบัติงาน
ด้านบัญชีในระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ใหม่ 
(New GFMIS Thai) ส่งผลให้การรายงานข้อมูลทางบัญชี มียอดท่ีถูกต้อง
ครบถ้วน น่าเชื่อถือ และเสริมสร้างกลไกการตรวจสอบการแก้ไขข้อมูลทาง
บัญชีให้เป็นไปตามที่ระเบียบปฏิบัติและคู่มือก าหนดไว้
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หน่วยงานที่ต้องประเมินผลการปฎิบัติงาน
➢ ส านักงานสรรพากรภาค
➢ ส านักงานสรรพากรพื้นที่

- ส านักงานสรรพากรพื้นที่ในเขตกรุงเทพมหานคร ก าหนดให้ได้รับผลคะแนนตาม
ระดับความส าเร็จของส านักงานสรรพากรภาคที่สังกัด

- ส านักงานสรรพากรภาคนอกเขตกรุงเทพมหานคร ก าหนดให้ได้รับผลคะแนน
เฉลี่ยตามระดับความส าเร็จของส านักงานสรรพากรพื้นที่ในสังกัด
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ก าหนดเกณฑ์การประเมินผล

1. ปีงบประมาณ พ.ศ. 2549 ถึง 2566 วัดผลส าเร็จ
- การตรวจสอบและปรับปรุงข้อผิดพลาดทางบัญชีด้านจัดเก็บและน าส่ง

รายได้ (Interface) ในระบบ New GFMIS Thai (9 ตาราง) จ านวนรวม 18 ปี

2. ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 วัดผลส าเร็จความถูกต้องทั้ง 3 ข้อ
2.1 การตรวจสอบและปรับปรุงข้อผิดพลาดทางบัญชีด้านจัดเก็บและ

น าส่งรายได้ (Interface) (9 ตาราง)
2.2 การจัดเก็บและน าเงินส่งคลังที่หน่วยงานอื่นจัดเก็บแทน 
2.3 บัญชีสินทรัพย์ถาวรในระบบ New GFMIS Thai

67กองบริหารการคลังและรายได้



ล าดับที่ เกณฑ์การให้คะแนน คะแนน

1 ปีงบประมาณที่ตรวจสอบและปรับปรุงข้อผิดพลาดทางบัญชีส าเร็จถูกต้อง 1-10 ปี 1 

2 ปีงบประมาณที่ตรวจสอบและปรับปรุงข้อผิดพลาดทางบญัชีส าเร็จถกูตอ้ง 11-13 ปี 2

3 ปีงบประมาณที่ตรวจสอบและปรับปรุงข้อผิดพลาดทางบัญชีส าเร็จถูกต้อง 14-16 ปี 3

4 ปีงบประมาณที่ตรวจสอบและปรับปรุงข้อผิดพลาดทางบัญชีส าเร็จถูกต้อง 17-18 ปี 4

5 ปีงบประมาณที่ตรวจสอบและปรับปรุงข้อผิดพลาดทางบัญชีส าเร็จถูกต้อง 19 ปี 5

เกณฑ์การให้คะแนน : การให้คะแนนจะพิจารณาจากผลส าเร็จของ
จ านวนปีงบประมาณ ที่ตรวจสอบและปรับปรุงข้อผิดพลาดทางบัญชีได้ถูกต้อง 
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เอกสารประกอบการให้คะแนน

จัดส่งเอกสารให้กองบริหารการคลังและรายได้ 
ภายในวันที่ 10 ของเดือนถัดไป 
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ปีงบประมาณ พ.ศ. 2549 ถึง 2558

สท และ สภ. ด าเนินการตรวจสอบข้อผิดพลาดทางบัญชดี้าน
จัดเก็บและน าส่งรายได้ (Interface) (9 ตาราง) บันทึกปรับปรุงบัญชี  
ในระบบ New GFMIS Thai ให้ครบถ้วนถูกต้อง และรายงานการ

ตรวจสอบพร้อมส่งเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้องให้ บร.
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ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ถึง 2566

สท. และ สภ. ด าเนินการตรวจสอบข้อผิดพลาดทางบัญชีดา้น
จัดเก็บและน าส่งรายได้ (Interface) (9 ตาราง) บันทึกปรับปรุงบัญชีใน
ระบบ New GFMIS Thai ให้ครบถ้วนถูกต้อง และเก็บเอกสารหลักฐาน
ที่เกี่ยวข้องไว้ที่ สท. และ สภ. พร้อมน าส่งเอกสารให้ บร. ดังนี้ 

1. ตารางสรุปรายการข้อผิดพลาด
2. กระดาษท าการกระทบยอด
3. รายงานการบันทึกรายการบัญชีแยกประเภท (ใบ SAP)
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ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

สท. ด าเนินการตรวจสอบและบันทึกปรับปรุงบัญชี ดังนี้
1. ด้านจัดเก็บและน าส่งรายได้ (Interface) (9 ตาราง) 
2. การจัดเก็บและน าเงินส่งคลังที่หน่วยงานอื่นจัดเก็บแทน 
3. บัญชีสินทรัพย์ถาวรในระบบ New GFMIS Thai กับระบบ

ทะเบียนทรัพย์สิน
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1. ด้านจัดเกบ็และน าสง่รายได้ (Interface) (9 ตาราง) 

เอกสารที่ต้องส่งให ้บร. ดังนี้ 
1. ตารางสรุปรายการข้อผิดพลาด
2. กระดาษท าการกระทบยอด
3. รายงานการบันทึกรายการบัญชีแยกประเภท (ใบ SAP)
4. รายงานเงินและแสตมป์คงเหลือประจ าวัน (407) 

ณ วันสิ้นงวด ของทุก สส.
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2. การจัดเก็บและน าเงินส่งคลังที่หน่วยงานอื่นจัดเกบ็แทน 

เอกสารที่ต้องส่งให้ บร. ดังนี้
รายการค้างน าส่ง ณ วันสิ้นงวด

วันที่เอกสาร วันที่ผ่านรายการ บริษัทคู่ค้า ประเภทเอกสาร จ านวนเงิน
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3. บัญชีสินทรพัย์ถาวรในระบบ New GFMIS Thai 
กับระบบทะเบียนทรัพย์สนิ

เอกสารที่ต้องส่งให้ บร. ดังนี้
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กองบริหารทรัพยากรบุคคล

แผนงานตัวชี้วัดร่วม (Joint KPI)
กองบริหารทรัพยากรบุคคล (บท.)
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แผนงานตัวชี้วัดร่วม (Joint KPI) น้ าหนัก 10 %

แผนการสร้างความสุข
และส่งเสริมความผูกพันองค์กร 
(Employee Engagement)

แผนการขับเคลื่อน
วัฒนธรรมองค์กร 

"สรรพากรคุณธรรม" 

น้ าหนัก 5 % น้ าหนัก 5 %
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การวิเคราะห์ประเด็นที่ต้องให้ความส าคัญของคะแนน
ความผูกพันองค์กรของกรมสรรพากร พ.ศ. 2565 และ พ.ศ. 2566

ประเด็นที่ต้องให้ความส าคัญ พิจารณาจากข้อค าถามมีนัยยะส าคัญทางสถิติ (Sig.) มีค่า Beta สูง และมีคะแนนเฉลี่ยต่ า
หมายถึง สิ่งที่ส่งผลต่อความผูกพันของบุคลากร แตห่น่วยงานยังด าเนินการได้ไม่ดี จ าเป็นต้องด าเนินการแก้ไข

ข้อค าถาม
คะแนน

เฉลี่ย
ร้อยละ

15. ปริมาณงานที่ฉันได้รับมีมากเกินไป 3.03 60.55
18. ฉันรู้สึกสูญเสียการมีชีวิตส่วนตัวเมื่อท างานทีห่น่วยงาน 3.63 72.64
20. ฉันไม่ประสบปัญหาทางการเงิน 3.74 74.82

ข้อค าถาม
คะแนน

เฉลี่ย
ร้อยละ

15. ปริมาณงานที่ฉันได้รับมีมากเกินไป 2.72 54.48
18. ฉันรู้สึกสูญเสียการมีชีวิตส่วนตัวเมื่อท างานทีห่น่วยงาน 3.41 68.22
20. ฉันไม่ประสบปัญหาทางการเงิน 3.55 71.00

ข้อค าถามเกี่ยวกับประเด็นที่ต้องใหค้วามส าคัญ 3 อันดับแรกของกรมสรรพากร 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566
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แผนการสร้างความสุขและส่งเสริมความผูกพันองคก์ร (Employee Engagement) น้ าหนัก 5%

Admin หน่วยงานรายงานผลการด าเนินกิจกรรมสร้างความสุขฯ ครั้งท่ี 1 (รายงานกิจกรรมที่ด าเนินการระหว่าง ม.ค. - ก.พ. 67 )
ผ่านแบบฟอร์มออนไลน์ท่ี บท. ก าหนด

1.1 หน่วยงานเข้าร่วมประชุมรับฟัง บท. ช้ีแจงการด าเนินการ
1.2 เจ้าหน้าท่ีทุกคนตอบแบบวิเคราะห์สาเหตขุองปัญหาปริมาณงานท่ีมากเกนิไป (Work load) ผ่านแบบฟอร์มออนไลน์ท่ี บท. ก าหนด  

หน่วยงานจัดท าแผนการสร้างความสุขและส่งเสรมิความผูกพันองค์กร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ านวนอย่างน้อย 1 กิจกรรม 
(กิจกรรมเกี่ยวกับการลดปัญหาปริมาณงานท่ีมากเกินไป) ซึ่งเป็นกิจกรรมที่สอดคล้องกับผลการวิเคราะห์จากข้อ 1.2  ผ่านแบบฟอร์ม
ออนไลนท์ี่ บท. ก าหนด พร้อมขออนุมัติจากหัวหน้าหน่วยงาน และบันทึกข้อมูลแผนการสรา้งความสุขฯ ตามแบบฟอร์มออนไลน์ท่ี บท. ก าหนด

5.1 Admin หน่วยงานรายงานผลการด าเนินงานกิจกรรมสรา้งความสุขฯ ครั้งท่ี 2 (รายงานกิจกรรมที่ด าเนินการระหว่าง มี.ค. - มิ.ย. 67 )
ผ่านแบบฟอร์มออนไลน์ท่ี บท. ก าหนด
5.2 เจ้าหน้าท่ีทุกคนประเมินความผูกพันองค์กรของกรมสรรพากร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

พ.ย. – ธ.ค. 66

ม.ค. 67   

มี.ค. 67

ก.ค. 67 

ขั้นตอนการด าเนินการตามแผนงานตัวช้ีวัดร่วม (Joint KPI)

หน่วยงานด าเนินกิจกรรมสร้างความสุขฯ ตามแผนที่ได้รับการอนุมัติจากหัวหน้าหน่วยงาน ม.ค. - มิ.ย. 67   
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แผนการขับเคลื่อนวัฒนธรรมองคก์ร “สรรพากรคุณธรรม” 

Admin หน่วยงานรายงานผลการด าเนินกิจกรรมขับเคลื่อน (รายงานกิจกรรมที่ด าเนินการระหว่าง ธ.ค. – ก.พ. 67 )
ผ่านแบบฟอร์มออนไลน์ท่ี บท. ก าหนด

หน่วยงานจัดท าแผนการขับเคลื่อนวัฒนธรรมองค์กร “สรรพากรคุณธรรม” ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ านวนอย่างน้อย 1 กิจกรรม
คือ กิจกรรมปัญหาที่หน่วยงานต้องการแก้ไข หรือกิจกรรมความดีที่หน่วยงานต้องการส่งเสริม ซึ่งสอดคล้องกับคุณธรรมอัตลักษณ์กรมสรรพากร
ได้แก่ ด้านซื่อสัตย์ ด้านรับผิดชอบ หรือด้านมอบใจบริการ (ด้านใด ด้านหนึ่ง) พร้อมขออนุมัติแผนฯ จากหัวหน้าหน่วยงาน และบันทึกข้อมูลแผนฯ 
ตามแบบฟอร์มออนไลน์ท่ี บท. ก าหนด

หน่วยงานเข้าร่วมประชุมรับฟัง บท. ช้ีแจงการด าเนินการ 

หน่วยงานจัดกิจกรรมตามแผนการขับเคลื่อนวัฒนธรรมองค์กร “สรรพากรคุณธรรม” ตามแผนท่ีได้รับการอนุมตัิจากหัวหน้าหน่วยงาน

5.1 หน่วยงานน าผลการด าเนินกิจกรรมฯ (การด าเนินกิจกรรมระหว่างเดือน ธ.ค. 66 – พ.ค. 67) 
มาจัดท าเป็นสื่อและเผยแพร่ตามช่องทางที่ บท. ก าหนด 

5.2 เจ้าหน้าท่ีทุกคนประเมินวัฒนธรรมองค์กร “สรรพากรคุณธรรม” ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ธ.ค. 66 - พ.ค. 67

มิ.ย. - ก.ค. 67 

ขั้นตอนการด าเนินการตามแผนงานตัวช้ีวัดร่วม (Joint KPI)

น้ าหนัก 5%

พ.ย. 66

ธ.ค. 66

ม.ีค. 67
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ขอจบการน าเสนอ
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ถาม – ตอบ 
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